Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Новоенисейского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» ноября 2013г.

 с.Новоенисейка

          № 95
	О среднесрочном финансовом плане
муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2014-2016 годы

В соответствии с Постановлением главы администрации Новоенисейского сельсовета от 05.11.2013 г. № 94 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и мониторинга исполнения среднесрочного финансового плана муниципального образования Новоенисейский сельсовет»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1.Среднесрочный финансовый план муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2014-2016 годы (Приложение 1);

1.2.Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета муниципального образования Новоенисейский сельсовет (Приложение 2).

2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования Новоенисейский сельсовет носят индикаторный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на 2014-2016 годы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации  Новоенисейский  сельсовет (Антропова О.Н.).
Глава Новоенисейского сельсовета                                                       Атякшев А.А.

	Приложение 1

	к постановлению  администрации

	Новоенисейского сельсовета

	от 05 ноября 2013г. № 95

	Среднесрочный финансовый план муниципального образования

	Новоенисейский сельсовет на 2014-2016 годы

	                                                        Основные параметры среднесрочного финансового плана

	тыс.руб.

	Показатели
	Бюджет  муниципального образования Новоенисейский сельсовет

	Плановый период

	 2014 год (прогноз)
	 2015 год (прогноз)
	 2016 год (прогноз)

	1. Доходы
	4910,0
	5088,0
	5127,0

	2. Расходы
	4942,0
	5121,0
	5161,0

	3. Дефицит (-), профицит (+)
	-32,0
	-33,0
	-34,0

	4. Государственный долг
	0
	0
	0

	объем обязательств по государственным гарантиям

	Приложение 2

	к постановлению  администрации

	Новоенисейского сельсовета

	от 05 ноября 2013г. № 95

	Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям

	средств местного бюджета муниципального образования

Новоенисейский сельсовет  Бейского района Республики Хакасия

	Наименование показателя
	Рз.
	Пр.
	ЦСр
	Вр.
	Сумма на 2014 год
	Сумма на 2015 год
	Сумма на 2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Новоенисейского сельсовета

	4942
	4993
	4903

	1.Общегосударственные вопросы
	01

	1103
	1103

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	529
	529

	Внепрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	01
	02
	90 0 0000

	529
	529

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	01
	02
	90 8 0000

	529
	529

	Глава муниципального образования
	01
	02
	90 8 2203

	529
	529

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	90 8 2203
	120
	529
	529
	529

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	90 8 2203
	121
	529
	529
	529

	Функционирование высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	572
	572

	Внепрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	01
	04
	90 0 0000

	572
	572

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	01
	04
	90 8 0000

	572
	572

	Центральный аппарат
	01
	04
	90 8 2204

	572
	572

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	90 8 2204
	120
	495
	495
	495

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	90 8 2204
	121
	495
	495
	495

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	90 8 2204
	240
	77
	77
	77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	90 8 2204
	244
	77
	77
	77

	Резервные фонды
	01
	11

	2
	2

	Внепрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	01
	11
	90 0 0000

	2
	2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	01
	11
	90 8 0000

	2
	2

	Резервные фонды местной администрации
	01
	11
	90 8 0998

	2
	2

	Резервные средства
	01
	11
	90 8 0998
	870
	2
	2
	2

	2.Национальная оборона
	02

	191
	191

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	191
	191

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	02
	03
	90 0 0000

	191
	191

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	02
	03
	90 8 0000

	191
	191

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	90 8 5118

	191
	191

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	90 8 5118
	120
	172
	172
	172

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	90 8 5118
	121
	172
	172
	172

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	90 8 5118
	240
	19
	19
	19

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	90 8 5118
	244
	19
	19
	19

	3.Национальная экономика
	04

	110
	110

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	110
	110

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	04
	12
	90 0 0000

	110
	110

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	04
	12
	90 8 0000

	110
	110

	Прочие мероприятия в области национальной экономики (обслуживающий персонал)
	04
	12
	90 8 2210

	110
	110

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	04
	12
	90 8 2210
	120
	110
	110
	110

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	04
	12
	90 8 2210
	121
	110
	110
	110

	4.Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	180
	180

	Благоустройство
	05
	03

	180
	180

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	05
	03
	90 0 0000

	180
	180

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	05
	03
	90 8 0000

	180
	180

	Уличное освещение
	05
	03
	90 8 2201

	180
	180

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	90 8 2201
	240
	180
	180
	180

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	90 8 2201
	244
	180
	180
	180

	5.Культура, кинематография
	08

	3351
	3261

	Культура
	08
	01

	1751
	1661

	МП "Культура муниципального образования "
	08
	01
	82 0 0000

	1751
	1661

	Подпрограмма "Развитие клубного дела, кинематографии, поддержка народного творчества и молодежных инициатив в муниципальном образовании."
	08
	01
	82 1 0000

	1751
	1661

	Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии и архивного дела
	08
	01
	82 1 2260

	1751
	1661

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	82 1 2260
	610
	1700
	1751
	1661

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального задания) на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	08
	01
	82 1 2260
	611
	1700
	1751
	1661

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	1600
	1600

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	08
	04
	90 0 0000

	1600
	1600

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	08
	04
	90 8 0000

	1600
	1600

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания)
	08
	04
	90 8 2452

	1600
	1600

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	08
	04
	90 8 2452
	120
	973
	973
	973

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	08
	04
	90 8 2452
	121
	93
	973
	973

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	90 8 2452
	240
	607
	607
	607

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	90 8 2452
	244
	607
	607
	607

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	04
	90 8 2452
	850
	20
	20
	20

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	04
	90 8 2452
	851
	20
	20
	20

	6.Социальная политика
	10

	58
	58

	МП "Социальная поддержка граждан"
	10
	01
	87 0 0000

	58
	58

	Подпрограмма "Старшее поколение"
	10
	01
	87 1 0000

	58
	58

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих муниципального образования
	10
	01
	87 1 2288

	58
	58

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	87 1 2288
	310
	58
	58
	58

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	10
	01
	87 1 2288
	313
	58
	58
	58

	Всего расходов:

	4942
	4993
	4903